
UNIONE DEI COMUNI DELLA VALLE USTICA 

CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

N. 9 

DEL REG. 

GENERALE 

DATA  01/02/2024 

OGGETTO: Atto di liquidazione per la sistemazione dell’impianto 

delle acque di prima pioggia del CCR di Mandela – CIG Z853DDCA08 

 

 

L’anno duemila venti quattro il giorno uno del mese di febbraio nel proprio Ufficio 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all’art. 49, primo comma, del D.Lgs 18/08/2000 n.267, la 

propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione. 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 

responsabile del presente procedimento. 

PREMESSO che  

 con Decreto n°01/2021 è stato nominato Responsabile dell’Ufficio Tecnico dell’Unione dei 

Comuni della Valle Ustica l’ing. Alessandro Angelini; 

 con deliberazione di Consiglio Unionale n°8/2023 è stato approvato il bilancio di previsione 

2023/2025; 

 con determinazione n°44/2023 dell’Ufficio Tecnico Unionale è stata impegnata la somma di 

€ 2440,00 alla ASMI srl di GUIDONIA MONTECELIO (RM) P.IVA 14285881000. 

 

RITENUTO di procedere con la liquidazione delle seguenti fatture elettroniche: 

Oggetto della fattura Num.Doc Data Doc. 
Importo 

Doc. 

protocollo 

Unione 

Analisi refluo acque di prima pioggia - isola ecologica 

comune di Mandela (RM) 
33 31/01/2024 1659,20 2024/50 

F.p.O nuova elettropompa sommergibile e Quadro 

elettrico di comando specifico per impianto di prima 

pioggia 

377 21/12/2023 2061,80 2023/677 

 

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento ha provveduto: 

 a verificare la regolarità del DURC; 

 ad accertare che la ditta interessata al presente provvedimento abbia dichiarato quanto 

richiesto in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 136 del 

13.08.2010 e s.m.i. 

 

VISTI 

 il D.lgs.n. 267/2000 e ss.mm.ii e la legge 241/1990 e ss.mm.ii; 

 lo Statuto dell’Unione dei Comuni della Valle Ustica ed il Regolamento di Organizzazione 

degli Uffici; 

 il d.lvo 36/2023. 

 

 



DETERMINA 

 Di approvare quanto descritto nelle premesse; 

 Di impegnare nei confronti della ASMI srl di GUIDONIA MONTECELIO (RM) P.IVA 

14285881000 la spesa di euro 1.319,00 IVA inclusa, sul cap. PEG 152 del bilancio esercizio 2024 

in corso di redazione, liquidando le relative competenze a seguito di presentazione di fattura e di 

verifica di regolarità delle prestazioni rese; 

 Di liquidare le seguenti fatture della ASMI srl di GUIDONIA MONTECELIO (RM) P.IVA 

14285881000, per un importo complessivo di € 3.721,00 IVA compresa. 

 

Oggetto della fattura Num.Doc Data Doc. 
Importo 

Doc. 

protocollo 

Unione 

Analisi refluo acque di prima pioggia - isola ecologica 

comune di Mandela (RM) 
33 31/01/2024 1659,20 2024/50 

F.p.O nuova elettropompa sommergibile e Quadro 

elettrico di comando specifico per impianto di prima 

pioggia 

377 21/12/2023 2061,80 2023/677 

 Di imputare le somme liquidate nei seguenti capitoli: euro 201,00 sul cap. PEG 112 del bilancio 

esercizio 2023 rr.pp, € 700,00 sul cap. PEG 113 del bilancio esercizio 2023 rr.pp, € 1.539,00 sul 

cap. PEG 103 del bilancio esercizio 2023 rr.pp; € 1319,00 sul cap.152 del bilancio di esercizio 

2024. 

 Di rimettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Unione dei Comuni 

della Valle Ustica per le procedure di controllo ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs 

267/2000. 

 Di rendere il presente atto, che sarà pubblicato sul sito web istituzionale, immediatamente 

efficace. 

 

Il Resp. del Servizio Tecnico 

               Ing. Alessandro Angelini 

Vicovaro, 01/02/2024 



 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA  REGOLARITA’ TECNICA  

Il sottoscritto nella sua qualità di Responsabile, con riferimento alla determinazione ad oggetto: 

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e ne attesta la legittimità, la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

                                                                      

Il Resp. del Servizio Tecnico 

                    Ing. Alessandro Angelini 

 

Vicovaro, 01/02/2024 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA  

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e  147 – bis, comma 1,  del 

vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente data, diviene 

esecutivo. 

Le liquidazioni sono state registrate nel seguente modo: euro 201,00 sul cap. PEG 112 del 

bilancio esercizio 2023 rr.pp, € 700,00 sul cap. PEG 113 del bilancio esercizio 2023 rr.pp, € 

1.539,00 sul cap. PEG 103 del bilancio esercizio 2023 rr.pp; € 1319,00 sul cap.152 del 

bilancio di esercizio 2024. 

 

Vicovaro, 01/02/2024 

 

NOTE:__________________________________________________________________________ 

Il Responsabile dell’Area  

Economico Finanziario 

Sig.ra Arianna Centroni 

  



��������������

�	
��������

�	��
���
�������� ������������� �����
�������� ��� ��� �! ������"��#������$ �!� ��� �!

��������"�����
�������������� %&�&�'%�()*�+���*��'��%�)���,

-������.������ �!������   

����������� /�%�0�(�%�*�����,�'%�,'�  �1�

-������2
����������	���������������
��������������������2
��������.������,��()%�,*0�%,*��������.
�������

�&�&�&�&

�&�&%&�&&

������	���������#������$������ ����
��������������������
��������������
�.�
����������
��	����"�3�����������������3
����4����

���"������������
���#������4����3�����4��%����������-�-*�2�
������2
���������#�����������#��$�����4�����"��&



� ��

�������������	
��	��	�������	����������
�����������������������  !"#$�% �&'������������

(��)�����

*+,-./� 011 ��"232� ���������0

��4�����	���)�(
��	���(��)�����

�**!��'5#����0 �'5�%��!�6*� !��70

�'5�%��!������������8������8�	����� *69'�!��70

6*��:�!�5�*�;;�����<6$$� �!������4�	�	�����

��4�����	����	���	�

�'5�%���;�!*'�0��������0

�� ';�!*'����������0

% �"'*;������������ % �"'*;��"��$!�*��!�'�����������

)���

*!�'�

�	���=�	���)����	
��	��	��������)�	�����������������	���)����������	��

�(>
��)�

!55'��!�

�	���=�	���)����	
��	��	��������)�	�����������������	���)����������	��

�(>
��)�����������88������������(���8�(��(��
	��)����	)����?��@

(�
����

���!�A�	�4�(��A�	(��������������B������(��	� �C�*�

��07D�0����0��0((�0��������

��)����E�)����8���	������=����

�!��&'�$���6��� ���7�F���G

���'*6�'� ?�01�F���G@

��5��!� �F���G

"����5��'� ���7�F���G

�������

�9�'5*�� �F���G

�* !���"�� !����'� ���7�F���G

(�����
���4�	�	�����

���!��)�����4���
��

6$$� �!�����"��"'%��*�;�!*'�
4>4H�

�"�%"�����������0�

4���
����������	�(�

4IJJKLI�)M��NOKMPJQ����0�����70

R 92S+3-STU/S-�V3.2/.WUS2.U2�<<�&2X/.U

-V-Y+U3U�Z.-VV/��,ZU2S3/�WU��.U,2

�U/YYU2�2�V-.XUTU/�W-[[\�V/[2�']/[/YU]2�S-[

]/,+S-�WU�92SW-[2�̂�9_

R à̀̀ `̀ à̀̀ à̀̀ b à̀̀ `̀c

d �Ue#�!ee#�ddc��fdg�<<�$#Z#!�S+/X2

-[-33./Z/,Z2�V/,,-.YUhU[-�-�i+2W./

-[-33.U]/�WU�]/,2SW/�VZ-]UeU]/�Z-.

U,ZU2S3/�WU�Z.U,2�ZU/YYU2#

R Rjk̀à̀ `̀ R#jk̀à̀ à̀̀ b R#jk̀à̀ `̀c

������ �� ��7��F��� ��7��F���

lm n

"23U���� �.3U]/[U �U3-S+3- �./3/]/[[/

	� �LJMNQoQ >KIpJMJq =Io�
pMJILMQ �QJIor �NQpJQ �stQpMuMor (Qv��=�



� ��

�������������	
��	��	�������	����������
�����������������������  !"#$�% �&'������������

(��)�����

*+,-./� 00 ��"121� 0���������

��3�����	���)�(
��	���(��)�����

�**!��'4#����� �'4�%��!�5*� !��

�'4�%��!������������6������6�	����� *57'�!��

5*��8�!�4�*�99�����:5$$� �!������3�	�	�����

��3�����	����	���	�

�'4�%���9�!*'�����������

�� '9�!*'�����������

% �"'*9������0����� % �"'*9��"��$!�*��!�'�0���0�����

)���

*!�'�

�	��������3�
���(;
��)�����������66������������(���6�(��(��
	��)����	)����<��=

!44'��!�

�	��������3�
���(;
��)�����������66������������(���6�(��(��
	��)����	)����<��=

(�
����

���!�>�	�3�(��>�	(��������������?������(��	� �@�*�

��0AB�0����0��0((�0��������

��)����C�)����6���	������D����

�!��&'�$���5��� ��A��E���F

���'*5�'� <����E���F=

��4��!� �E���F

"����4��'� ��A��E���F

�������

�7�'4*�� �E���F

�* !���"�� !����'� ��A��E���F

(�����
���3�	�	�����

���!��)�����3���
��

5$$� �!�����"��"'%��*�9�!*'�
3;3G�

�"�%"��������A0��A

3���
����������	�(�

3HIIJKH�)L��MNJLOIP����������

Q %-.RSTS/�US�V.-WS-R/X�Y1,VS/Z1,-Z2/�-U

1Z1WS[S�Y-.2S\SY12-�.-\W+/�::�%-.RSTS/�US

V.-WS-R/X�Y1,VS/Z1,-Z2/�-U�1Z1WS[S

Y-.2S\SY12-�.-\W+/�U-.SR1Z2-�U1�S,###��

Q Q]̂_X____Q#]̂_X__ _X__̀ Q#]̂_X__ __a

bc d

"12S���� �.2SY/WS �S2-Z+2- �./2/Y/WW/

	� �KILMPeP ;JHfILIg DHe�
fLIHKLP �PIHeh �MPfIP �ijPfLkLeh (Pl��D�


